

Uudenmaan ELY-keskus

**Viite:** Lausuntopyyntö 11.12.2024 UUDELY/2741/2020

**Asia:** Maantien 313 parantaminen välillä Vääksy-Vierumäki, jalankulku- ja pyöräilyväylän rakentaminen

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) on laatinut liikennejärjestelmästä ja maanteistä annetun lain (LjMTL, 503/2005) mukaisen tiesuunnitelman Maantien 313 (Vääksy-Vierumäki) parantaminen rakentamalla jalankulku- ja pyöräilyväylä välille Lentotie-Vt 4, Asikkala, Heinola.

Suunnittelualue on 1 + 1-kaistainen maantie, missä on kapeat pientareet. Maantiellä liikkuu paljon raskasta liikennettä. Hankkeessa esitetään lisättäväksi suunnitteluvälille Vesivehmaan lentokentältä Vierumäen matkakeitaalle maantien rinnalle yhdistetty jalankulkuväylä ja pyörätie. Urajärven kohdalla on jo olemassa olevat järjestelyt. Moottoritien (Vt 4) yli rakennettaisiin silta yhdistetylle jalankulkuväylälle ja pyörätielle.

Lahten museot/Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo antaa asiasta pyydettyä lausuntonaan seuraavaa.

#### *Arkeologinen kulttuuriympäristö*

Suunnittelualueelta ei tunneta muinaismuistolain (295/1963) suojaamia tai muitakaan suojeltuja muinaisjäännöskohteita. On kuitenkin huomattava, että suunnittelualueen muinaisjäännöksistä ei ole olemassa ajantasaista tietoa: viimeksi se on ollut osa muinaisjäännösinventoinnin kohdealuetta vuonna 2004 suoritetun Asikkalan kuntainventoinnin yhteydessä (*A. Kehusmaa 2004: Asikkalan arkeologinen inventointi*). Suunnittelualueen, kuten lähes koko Asikkalan kunnan osalta, muinaisjäännöstiedot tulisi saattaa ajan tasalle. Suunniteltu jalankulkuväylä ja pyörätie seuraa kuitenkin olemassa olevaa tietä, paikoin osin jo entuudestaan myllätyllä alueella, joka on lisäksi topografiansa puolesta epäotollista (erityisesti esihistoriallisten) muinaisjäännöskohteiden osalta. Edellä esitetyn perusteella museo katsoo ettei hankkeelle ole esteitä arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.

#### *Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema*

Suunnittelualueen länsipäähän sijoittuu maakunnallisesti arvokas rakennettu kulttuuriympäristö *Vesivehmaan lentokenttä*. (MARY 2024) Päijät-Hämeen maakuntakaavaa varten laaditussa täydennysinventoinnissa alue on otettu uutena kohteena. Suunnittelualueen kartta-aineistoon ei ole

merkitty kyseistä aluetta. Suunnittelualueen keskivaiheilla sijaitseva valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokas rakennetun kulttuuriympäristön alue *Urajärven kartano* on merkitty kaavaan rasteroinnilla. Alue on myös maakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta, ulottuen Urajärven eteläpuolelle.

Museon näkemyksen mukaan esitetyillä toimenpiteillä ei ole merkittävää vaikutusta edellä mainittujen kulttuuriympäristöjen suojeluarvoihin niitä vähentävästi. Näin ollen museolla ei ole rakennetun kulttuuriympäristön tai maiseman suojelun osalta suunnitelmiin huomautettavaa.

**Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo**

tutkimuspäällikkö	Liisa Koskelainen
arkeologi	Esko Tikkala
rakennustutkija	Roosa Norrlin
rakennustutkija	Satu Taivaskallio

**Tiedoksi:** Museovirasto, Hämeen ELY-keskus